
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HỮU LŨNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  Hữu Lũng, ngày        tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao chỉ tiêu "Tỷ lệ dịch vụ công phát sinh hồ sơ trực tuyến"; 

"Tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến" trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục 

hành chính của tỉnh và “Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ 

công quốc gia” cho các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn 

trên địa bàn huyện Hữu Lũng năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà 

nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị quyết số 49-NQ/TU ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030; 

 Căn cứ Quyết định số 497/QĐ-UBND, ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về giao chỉ tiêu "Tỷ lệ dịch vụ công phát sinh hồ sơ trực tuyến"; "Tỷ lệ 

hồ sơ xử lý trực tuyến" trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 

của tỉnh và "Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia" cho 

các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

năm 2024; 

 Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-UBND, ngày 12/01/2024 về chuyển đối số 

huyện Hữu Lũng năm 2024; Kế hoạch số 16/KH-UBND, ngày 12/01/2024 về cải 

cách hành chính huyện Hữu Lũng năm 2024 của UBND huyện Hữu Lũng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao chỉ tiêu "Tỷ lệ dịch vụ công phát sinh hồ sơ trực tuyến"; "Tỷ 

lệ hồ sơ xử lý trực tuyến" trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 

của tỉnh và “Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia” cho 

các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Hữu Lũng 

năm 2024 tại Phụ lục chi tiết kèm theo Quyết định này, trong đó: 

 - "Tỷ lệ dịch vụ công phát sinh hồ sơ trực tuyến" được xác định bằng tổng 

số dịch vụ công phát sinh hồ sơ trực tuyến trên tổng số dịch vụ công trực tuyến 

(một phần và toàn trình) có phát sinh hồ sơ (cả trực tuyến và trực tiếp);  



2 

- "Tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến" được xác định theo số lượng hồ sơ tiếp 

nhận, giải quyết trực tuyến trên tổng số hồ sơ tiếp nhận, giải quyết (cả trực tiếp 

và trực tuyến) qua dịch vụ công trực tuyến một phần, toàn trình trên Hệ thống 

thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh;  

- “Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia” được xác 

định bằng số hồ sơ có phát sinh giao dịch thanh toán trực tuyến qua hệ thống 

thanh toán trực tuyến của Cổng Dịch vụ công quốc gia (Paymen Platform) trên 

tổng số hồ sơ phát sinh của các thủ tục hành chính có yêu cầu nghĩa vụ tài chính 

được triển khai cung cấp thanh toán trực tuyến.  

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị 

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn: Căn cứ 

chỉ tiêu được giao chủ động triển khai đồng bộ các giải pháp để hoàn thành chỉ 

tiêu đạt hiệu quả và nâng cao chất lượng phục vụ. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện và các cơ 

quan, đơn vị quan liên quan hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan 

chuyên môn, UBND các xã, thị trấn trong việc thực hiện quyết định này; kịp 

thời phát hiện, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc báo cáo Chủ tịch UBND 

huyện xem xét, giải quyết theo quy định; 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan 

tổng hợp, thống kê số liệu, kết quả thực hiện tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục 

hành chính trực tuyến qua dịch vụ công trực tuyến một phần, toàn trình, thực 

hiện thanh toán phí/lệ phí thủ tục hành chính qua hệ thống thanh toán trực tuyến 

trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia của các cơ quan chuyên môn huyện, UBND 

các xã, thị trấn phục vụ chấm điểm, đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành 

chính. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 380/QĐ-UBND, ngày 29/01/2024 

của Chủ tịch UBND huyện về giao chỉ tiêu "Tỷ lệ dịch vụ công phát sinh hồ sơ 

trực tuyến" và "Tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến" cho các cơ quan chuyên môn thuộc 

huyện, UBND các xã, thị trấn năm 2024. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân liên quan, chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh;                        B/c 

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Chi nhanh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện; 

- Trung tâm VHTT&TT huyện (tuyên truyền) 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Quốc Khánh 



3 
 
 
 
 


		2024-04-02T09:25:50+0700


		2024-04-02T16:33:33+0700


		2024-04-02T16:33:33+0700


		2024-04-02T16:33:33+0700




